令 和 ５ 年 第 ９ 回 苫 小 牧 市 選 挙 管 理 委 員 会 議 案

                 日時 令和５年５月１０日（水）午前９時

                 場所 苫 小 牧 市 選 挙 管 理委 員 会 委 員 室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 報告

  報告第１号 苫小牧市議会議員選挙の結果について

３ その他

２ 報告

報告第１号

   苫小牧市議会議員選挙の結果について

 令和５年４月２３日執行の苫小牧市議会議員選挙の結果について次のとおり報告す

る。

  令和５年５月１０日報告

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

苫小牧市議会議員選挙の結果  別紙のとおり

1

苫小牧市議会議員選挙結果調

１  選挙期日　　令和５年４月２３日(４月１６日告示)

２  投票結果

当落
の別

ひらがな

候補者氏名
性 別 年 齢 職　　　　業 党　　　　派

新現
元別

得　票　数

当 かなざわ　俊
すぐる

男 48 苫小牧市議会議員 自由民主党 現 5,125

当 牧田
まきた

　としゆき 男 58
トヨタ自動車北海道(株)

社員
無所属 現 3,678

当 松井
まつい

　雅宏
まさひろ

男 63 苫小牧市議会議員 国民民主党 現 2,674

当 こしかわ　けいいち 男 50
北海道電力ネットワーク

株式会社　社員
無所属 現 2,339

当 森本
もりもと

　けんた 男 30 団体職員 日本共産党 新 2,306

当 谷川
たにかわ

　よしかず 男 71 学校法人　理事長 自由民主党 現 2,225

当 大西
おおにし

　あつこ 女 65 苫小牧市議会議員 公明党 現 2,126

当 しゅどう　孝治
こうじ

男 48
王子製紙（株）

苫小牧工場
無所属 現 2,082

当 小山
こやま

　せいぞう 男 66 団体役員 立憲民主党 現 2,080

当 山谷
やまや

　よしのり 男 40 苫小牧市議会議員 無所属 現 2,014

当 池田
いけだ

　けんじ 男 67 苫小牧市議会議員 公明党 現 2,007

当 神山
かみやま

　てつたろう 男 63 政党役員 公明党 現 2,003

３  開票結果    (得票順)

男 女 計

当 日 有 権 者 数 （人） 67,793 72,572 140,365

投 票 者 数 （人） 27,485 30,822 58,307

棄 権 者 数 （人） 40,308 41,750 82,058

投 票 率 （％） 40.54 42.47 41.54
(参考)
前　回　投　票　率 （％） 45.10 47.41 46.30
平成31年４月21日

区　　　　　分

2

当 小野寺
おのでら

　ゆきえ 女 56 苫小牧市議会議員 日本共産党 現 1,947

当 山田
やまだ

　たか子
こ

女 62 無職 無所属 新 1,901

当 きた　新二
しんじ

男 52 会社役員 自由民主党 現 1,890

当 岩田
いわた

　かおる 男 64 苫小牧市議会議員 立憲民主党 現 1,872

当 大野
おおの

　まさかず 男 51 苫小牧市議会議員 公明党 現 1,807

当 橋本
はしもと

　智子
ともこ

女 65 苫小牧市議会議員 立憲民主党 現 1,768

当 とみおか　隆
たかし

男 69 苫小牧市議会議員 日本共産党 現 1,740

当 桜井
さくらい

　ただし 男 69 無職 無所属 現 1,722

当 佐々木
ささき

　修司
しゅうじ

男 53 団体役員 立憲民主党 現 1,717

当 原
はら

　けいじ 男 54 苫小牧市議会議員 日本共産党 現 1,709

当 松尾
まつお

　まさかつ 男 48 苫小牧市議会議員 立憲民主党 現 1,686

当 藤田
ふじた

　ひろみ 男 65 政党役員 公明党 現 1,684

当 竹田
たけだ

　ひでやす 男 71 苫小牧市議会議員 無所属 現 1,312

当 しまなか　康晴
やすはる

男 43 無職 無所属 新 1,216

当 しかた　みつのり 男 40 会社役員 無所属 新 1,080

当 ふれさわ　高秀
たかひで

男 53
道央工商株式会社

代表取締役（建築業）
NHKから国民を

守る党
現 938

落 前島
まえじま

　たかのり 男 50 会社員 無所属 新 844

投 票 総 数 58,307  票 不 受 理 0  票

有 効 投 票 数 57,492  票 持帰りその他 0  票

無 効 投 票 数 815  票 法 定 得 票 数 513.321  票

無 効 投 票 率 1.40  ％ 供託物没収点 205.328  票

3